
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 20 de Julho de 2018.
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 19/07/2018.
GESIANY MERLIM BANZA

PREGOEIRA
Protocolo 413231

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
014/2018 FMS

PROCESSO Nº 18638/2017

O município de Presidente Kennedy-
ES, via fundo municipal de saúde, 
através da pregoeira oficial, torna 
público aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade 
“pregão eletrônico”SRP, tipo menor 
preço para contratação exclusiva 
de microempresa ou empresa de 
pequeno porte para aquisição de 
material de construção e elétrico a 
fim de secretaria de saúde. O edital 
estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.org.br ou no setor de 
licitação, localizado na Rua Antônio 
Jaques Soares, 54, Centro (ao lado 
da sede da Polícia Militar), nos dias 
úteis de 08 às 11h e 12:30 às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
02/08/2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
02/08/2018.

________________________

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
0042/2018

PROCESSO 11835/2018

O município de Presidente Kennedy-
ES, através da pregoeira oficial, 
torna público aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade 
“pregão eletrônico”SRP, tipo 
menor preço para contratação 
de empresa especializada em 
locação de máquinas pesadas, 
com operadores, a fim de 
atender a secretaria municipal de 
desenvolvimento da agricultura e 
pesca. O edital estará disponível 
nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br 
ou no setor de licitação, localizado 
na Rua Antônio Jaques Soares, 54, 
Centro (ao lado da sede da Polícia 
Militar), nos dias úteis de 08 às 11h 
e 12:30 às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
06/08/2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 10h00min do dia 
06/08/2018.
Presidente Kennedy, 19/07/2018

Selma Henriques de Souza
Pregoeira

Protocolo 413103

ABERTURA DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 002/2018

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 

público que não foram apresentados 
recursos quanto à habilitação na 
Concorrência em epígrafe. Assim 
sendo, fica determinada a abertura 
dos Envelopes Nº 02 - Proposta de 
Preços - para o dia 24/07/2018 às 
09:30 horas.

Presidente Kennedy/ES, 
19/07/2018.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

___________________________

A Prefeitura Municipal de Presidente 
Kennedy torna público que obteve 
da SEMMA a Licença Municipal 
Ambiental de Regularização - LMAR 
Nº 01/2018/SEMMA-PK, através do 
processo nº 011205/2018 válida 
até 12 de julho de 2020, para a 
atividade de pavimentação de 
estradas municipais, situada no 
trecho 3.2 - Caju - Cancela - Monte 
Belo, Presidente Kennedy/ES.
___________________________

A Prefeitura Municipal de 
Presidente Kennedy torna público 
que requereu à SEMMA a Licença 
Municipal Prévia e a Licença 
Municipal de Instalação, através 
do processo nº 020308/2018, 
para a atividade de pavimentação 
de estradas municipais, situada 
no  trecho 2.3 - Água Pretinha - 
Santa Lúcia -  Cancela, Presidente 
Kennedy/ES.

Protocolo 413246

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

 N° 07/2018

Objeto: contratação de 
serviços profissionais de Micro 
Empreendedores Individuais, 
ME/EPP para atuarem como 
facilitadores de oficina de capoeira/
artesanato, técnico e auxiliar 
técnico para atender as demandas 
dos munícipes de São Domingos 
do Norte/ES. Tudo conforme o 
Termo de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 11 de setembro 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site da Prefeitura Municipal http://
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 19 de 
julho de 2018.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 413130

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 08/2018 - FMS - SRP

Objeto: Aquisição de Veículos 
novos - 0 (zero) Km, de fabricação 
nacional, do ano corrente, para 

atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde. Tudo conforme 
Anexo I e Termo de Referência. 
Tendo como vencedoras as 
empresas CVC-Comercial de 
Veículos Capixaba Ltda no lote 2 
no valor total de R$ 792.500,00 
(setecentos e noventa e dois mil 
quinhentos reais), Drosdsky Ônibus 
Ltda no lote 4 no valor total de R$ 
930.000,00 (novecentos e trinta 
mil reais) e Toyota do Brasil LTDA 
no lote 1 no valor total de R$ 
161.370,00 (cento e sessenta e 
um mil trezentos e setenta reais), 
conforme Quadro Comparativo. 
Lote Fracassado: lote 03.
Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 18 de 
julho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 412888

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 51/2018

DATA DE ABERTURA: 
01/08/2018 às 13h.
OBJETO: Aquisição de veículo zero 
km, ano e modelo de fabricação 
2018 ou superior, para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e 
Desenvolvimento Urbano. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
20/07/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 413091

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência 
Social, através da Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de São Mateus, 
torna público que fará realizar 
licitação conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE COFFE BREACK 
E LANCHE.
Tipo de Licitação: Menor Preço
ABERTURA DAS PROPOSTAS 
01/08/2018, às 13:30h, no 
endereço abaixo citado:
Av. Jones dos Santos Neves, n° 70 
- Centro.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo 
sítio da PMSM www.saomateus.
es.gov.br

São Mateus - ES, 19/07/2018.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 413279

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação com a Senhora 
NATIELE RODRIGUES DA SILVA 
inscrita no CPF nº 105.665.877-
00, para locação de imóvel 
situado na Rua José Gomes, s/nº 
- Nova Lima - São Mateus/ES, para 
funcionamento da EMEF “Anedina 
Almeida Santos”, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme 
processo nº. 011.920/2018, 
pelo valor total estimado de 
R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais) determinando 
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 19/07/2018.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI
Secretária Mun. de Educação.

Protocolo 413355

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação 
da empresa PIMENTEL & 
MARCHESINI LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 13.228.249/0001-09, 
que possui a exclusividade para 
comercializar/contratar a banda 
ACSÃO, para apresentação, 
durante a programação do 
GURIRI FOLIA 2018, neste 
município, conforme Processo 
nº. 012.527/2018, pelo valor 
total estimado de R$ 10.000,00 
(Dez mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa CARLOS ALEXANDRE 
LIMA DA SILVA, inscrita no CNPJ 
n° 29.560.389/0001-01, que possui 
a exclusividade para comercializar/
contratar a banda
ALEXANDRE SHOW, para 
apresentação na 2ª Festa da Assoc. 
dos Peq. Produtores do Córrego 
do Rio Preto - AAGRIPPC neste 
município, conforme Processo 
nº. 012.893/2018, pelo valor 
total estimado de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, 
da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a 
contratação da empresa S&S 
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA ME, inscrita no 
CNPJ n° 09.208.990/0001-22, 
que possui a exclusividade em 
comercializar/ contratar a banda  
MARQUINHOS MAGALHAES, 
para apresentação na 2ª Festa 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




